МБОУ «Ойсхарская средняя школа № 4 имени

Рахима Хамзатовича Каимова»

Гудермесского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 4
заседания методического совета школы

от 28.12.2024 года
Присутствовали: 13
Отсутствовали:0____

Повестка:

1. Анализ участия обучающихся в школьном этапе ВсОШ

2. О ходе реализации плана по подготовке к ГИА

3. Результативность методической работы школы за первое полугодие;

4. Итоги мониторинга учебного процесса за первое полугодие;

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу слушали методиста Эльмурзаеву А.М., которая

проанализировала результаты школьного этапа  Всероссийской олимпиады

школьников; она рассказала о важности выявления  одаренных

обучающихся по отдельным предметам с целью участия в муниципальном

этапе Всероссийской олимпиады школьников и индивидуальной работы с

одаренными обучающимися.

Решили: принять информацию во внимание, продолжить работу по

выявлению одаренных обучающихся.

По второму вопросу   заслушали Тарамову Т.М., она рассказала о ходе

реализации плана по подготовке к ГИА,  о проведении мероприятий

реализации этого плана, а также об  итогах мониторингов по Проекту «Я

сдам ЕГЭ», о результатах репетиционных ОГЭ, ЕГЭ по обязательным

предметам.

Решили: принять информацию во внимание, продолжить работу по

реализации плана по подготовке к ГИА.

По третьему вопросу выступила методист Зубайраева З.В., которая

проанализировала работу методической работы в школе за 1 полугодие.

Работа ресурсов (кадровых, материально-технических, научно-методических,

организационно-управленческих) и формирование на их основе единого

образовательного пространства, позволяющего на уровне современных

требований решать задачи воспитания и обучения школьников,

формирования у обучающихся ключевых компетенций, необходимых  для

дальнейшего самоопределения и самореализации.

         Содержание методической работы было направлено на реализацию

программы развития школы, основных образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования и

формировалось на основе нормативных документов, учебного плана школы,

учебно-методических пособий и рекомендаций органов управления

образованием.

      В течение полугода в школе использовались различные формы

методической работы:

1. - методические объединения учителей

2. - работа учителей над темами самообразования

3. - открытые уроки

4. - работа с молодыми специалистами

5. - работа с вновь пришедшими учителями

6. – повышение квалификации

7. - консультации по организации и проведению современного урока

8. - организация работы с   высокомотивированными детьми

9. -  консультационная   помощь учителям по ведению школьной

документации, по организации, проведению и анализу современного

урока

10. - организация и контроль курсовой подготовки.

Решили: продолжить методическую работу согласно плану.

По четвертому вопросу выступила зам директора по УВР Хасиханова Б.Т.

Она проанализировала итоги мониторинга учебного процесса за первое

полугодие. Привела сравнительную таблицу по четвертям.

Решили: совершенствовать систему мониторинга успешности  детей с целью

выявления динамики, принятия своевременных решений по повышению

результативности в качестве знаниях.

Председатель методического совета___________/ ____________________

Секретарь методического совета _____________/_____________________